
OBCHODNÍ PODMÍNKY K PRODEJI AUT

Od okamžiku převzetí auta plně odpovídáte za dodržování veškerých právních předpisů týkajících se provozu na pozemních

komunikacích. Zároveň jste od tohoto okamžiku povinni mít uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost z provozu vozidla. V

případě porušení těchto povinnosti nám odpovídáte za vzniklou škodu v plné výši.

Neodpovídáme za vady, na něž jsme Vás výslovně upozornili nebo na základě kterých Vám byla poskytnula sleva či s Vámi

ujednána nižší cena. Zároveň neodpovídáme za vady, které vzniknou po převzetí auta.

Práva z vadného plnění jste u nás oprávněni uplatnit pouze osobně a bez zbytečného odkladu poté, co jste vadu zjistili nebo

mohli zjistit při vynaložení odpovídající péče.

Přechod nebezpečí škody

Nebezpečí škody na autu na Vás přechází okamžikem převzetí auta nebo okamžikem, kdy jsme Vám umožnili auto převzít.

Kdo je naším zákazníkem?

Naším zákazníkem je fyzická nebo právnická osoba, která s námi uzavřela dohodu o koupi auta.

Kdo jsme my ?

Direct auto Park, s.r.o. IČO: 11785756, se sídlem Pod dráhou 1636/1, 170 00 Praha 7 - Holešovice, společnost zapsaná v obchodním

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 354531

Kdy se obchodní podmínky použijí?

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí dohody a upravují právní vztahy, které v ní nejsou přímo upraveny.

Práva z vadného plnění

Odpovídáme Vám za vady, které mělo auto v době přechodu nebezpečí škody na autě s výjimkou vad, které byste museli

poznat při uzavření dohody s vynaložením obvyklé pozornosti.

S ohledem na koupi použité věci je doba pro uplatnění práv z vadného plnění stanovena na 12 měsíců od převzetí auta.

Práva z vadného plnění lze uplatnit v provozovně či prostřednictvím kontaktů uvedených v zápatí dohody.

Vrácení auta

V rámci tohoto benefitu nebo služby můžete auto v době uvedené v dohodě od převzetí vrátit při splnění níže uvedených

podmínek.

Služby a benefity

V dohodě, kterou jsme spolu uzavřeli, jsme se dohodli na rozsahu poskytovaných benefitů a služeb. Benefitem se rozumí plnění,

které Vám poskytujeme zdarma a službou   se rozumí plnění, které je zpoplatněno.

Odstoupení od dohody

V případě, že jste v prodlení s úhradou kupní ceny, jsme oprávněni od dohody odstoupit.

Máte právo od dohody odstoupit v případě, že je vada auta podstatným porušením dohody. Zároveň jste oprávněni odstoupit v

případě, že odmítneme vadu odstranit, neodstraníme ji v přiměřené době nebo se taková vada objeví opakovaně.

Podnikatel má právo odstoupit od dohody jen při vadném plnění, které je podstatným porušením dohody.

Máte povinnost auto vrátit ve stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení s ohledem na dobu, po kterou bylo auto používáno a

bez zatížení jakýmkoliv právem třetí osoby vyjma financování sjednaném při koupi auta.

Auto můžete vrátit jen za předpokladu, že na Váš majetek není vedena exekuce, výkon rozhodnutí nebo ohledně Vaší osoby není

vedeno insolvenční řízení nebo jiné řízení mající vliv na Vaši osobu či Váš majetek.

Naše e-mailová adresa je dap.olomouc@direct-auto.cz a kontaktní telefonní číslo je +420731470516

Id tisku 1303516 Strana 1 / 3



V případě, že jste se již stali vlastníky auta v registru silničních vozidel, jste povinni nám poskytnout součinnost se změnou

vlastníka zpět na nás, nebo sami zajistit takovou změnu. Tuto změnu je nutné provést nejpozději do 10 pracovních dnů po vrácení

auta. V případě, že neposkytnete součinnost se změnou vlastníka nebo dle dohody neprovedete sami změnu vlastníka, tak jsme

oprávněni odmítnout poskytnutí této služby nebo zadržet kupní cenu do té doby, než bude změna provedena. Veškeré náklady

na změnu vlastníka v registru jste povinni hradit Vy.

V případě vrácení auta se zavazujete uzavřít nezbytnou dokumentaci k zpětnému převodu práva.

Máte právo auto vyměnit pouze pokud je ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení s ohledem na dobu, po kterou bylo auto

používáno a bez zatížení jakýmkoliv právem třetí osoby, vyjma financování sjednaném při koupi auta.

Výměna auta

V rámci tohoto benefitu nebo služby Vám poskytujeme právo auto v době uvedené v dohodě od převzetí vyměnit při splnění

níže uvedených podmínek.

Právo na výměnu auta můžete uplatnit osobně v kterékoliv naší provozovně, za současného kompletního vrácení zakoupeného

auta (tzn. fyzické navrácení auta včetně veškerého příslušenství a dokladů).

Výměnu auta můžete využít jen za předpokladu, že na Váš majetek není vedena exekuce, výkon rozhodnutí nebo ohledně Vaší

osoby není vedeno insolvenční řízení nebo jiné řízení mající vliv na Vaši osobu či Váš majetek.

Podmínkou pro uplatnění práva na výměnu auta je skutečnost, že si zvolíte v rámci výměny auto se stejnou nebo vyšší kupní

cenou se současným doplacením rozdílu cen. Současně s výměnou auta jste povinni uzavřít příslušnou smluvní dokumentaci k

provedení této výměny. Veškerá naše práva vzniklá z provozu auta od převzetí po jeho vrácení jsou tímto nedotčena. Pro takto

vyměněné auto Vám již právo na výměnu nevzniká.

V případě, že jste se již stali vlastníky auta v registru silničních vozidel, jste povinni nám poskytnout součinnost se změnou

vlastníka zpět na nás, nebo sami zajistit takovou změnu. Tuto změnu je nutné provést nejpozději do 10 pracovních dnů po vrácení

auta. V případě, že neposkytnete součinnosti se změnou vlastníka nebo dle dohody neprovedete sami změnu vlastníka, tak jsme

oprávněni odmítnout poskytnutí této služby, než nám potřebnou součinnost poskytnete. Náklady na změnu vlastníka v registru

silničních vozidel platíme my.

Registrace auta

Dohodli jsme se, že k převodu vlastnického práva dochází uhrazením úplné kupní ceny za auto. V této souvislosti máte možnost si

zvolit službu přepisu auta nebo sami zajistit přepis auta u příslušného úřadu. V případě, že jste si zvolili službu přepis auta,

zavazujeme se bez zbytečného odkladu nejpozději však do 10 pracovních dnů po převodu vlastnického práva zajistit zápis

změny údajů v registru silničních vozidel České republiky ve Váš prospěch. Pokud jsme se dohodli, že přepis auta zajistíte sami,

jste povinni tak učinit rovněž do 10 pracovních dnů od převodu vlastnického práva. V případě, že tak neučiníte, jsme oprávněni po

Vás požadovat kompenzaci a veškeré vzniklé škody. Zásadně nezajišťujeme administrativní úkony spojené s registrací auta

mimo území České republiky.

V případě, že auto bude fakturováno bez DPH z důvodu prodeje auta do jiného členského státu Evropské unie, berete na vědomí,

že Vám při převzetí auta nepředáme velký technický průkaz. Berete na vědomí, že velký technický průkaz Vám bude předán poté,

co nám zašlete písemně poštou vyplněné čestné prohlášení o převezení auta do jiného členského státu Evropské unie. Čestné

prohlášení k vyplnění Vám předáme při převzetí auta. Po doručení čestného prohlášení se zavazujeme Vám do pěti (5)

pracovních dnů odeslat poštou, na Vaši adresu uvedenou v dohodě o koupi auta, velký technický průkaz. V případě, že nezašlete

čestné prohlášení nejpozději do třiceti (30) dnů od převzetí auta, zavazujete se nám uhradit smluvní pokutu ve výši odpovídající

sazbě DPH z ceny auta, a to na základě námi zaslané písemné výzvy. Poté co Vám předáme velký technický průkaz, zavazujete

se nám předložit kopii technického průkazu (či jiný doklad), ze kterého bude vyplývat registrace auta v jiném členském státě

Evropské unie.

Další ustanovení

Při uzavření dohody s podnikatelem se nepoužijí ustanovení § 1798 až 1800 občanského zákoníku.

Naše e-mailová adresa je dap.olomouc@direct-auto.cz a kontaktní telefonní číslo je +420731470516

Id tisku 1303516 Strana 2 / 3



Řešení sporů

Pokud naplňujete znaky spotřebitele dle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele (dále jen „ZoOS“), máte

podle § 20d a násl. ZoOS právo na mimosoudní řešení sporu z dohody týkající se auta. Subjektem mimosoudního řešení

spotřebitelských sporů (tedy orgánem, který takový spor je oprávněn řešit) je ve smyslu § 20e písm. d) ZoOS Česká obchodní

inspekce. Internetová adresa České obchodní inspekce je http://www.coi.cz/.

Závěrečná ustanovení

Odchylná ujednání obsažená v dohodě o koupi auta mají přednost před ustanoveními těchto obchodních podmínek.

Vyhrazujeme si právo obchodní podmínky v přiměřeném rozsahu měnit.

Tyto obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 12. 2023.

Naše e-mailová adresa je dap.olomouc@direct-auto.cz a kontaktní telefonní číslo je +420731470516

Id tisku 1303516 Strana 3 / 3


